26 בדצמבר 2019

לכבוד

חברי ועדת הכספים הזמנית

לכבוד

ח"כ משה גפני
יו"ר ועדת הכספים הזמנית

שלום רב,

**הנדון: דיון ועדת הכספים בתיקון 116 לחוק התכנון והבניה, התשע"ז-2017 ("חוק קמיניץ")**

לקראת הדיון בוועדת הכספים ביום ראשון 29.12.2019 בנושא **חוק קמיניץ ויישומו** (תחת הכותרת "הסוגיות הכרוכות בתיקון מס' 116 לחוק התכנון והבניה ותקנות העבירות המנהליות ומדיניות המשרדים בדבר יישומם – חוק התכנון והבניה (תיקון 116), התשע"ז-2017"), **מוגשת בזאת עמדת האגודה לזכויות האזרח, כפי שיפורט להלן:**

#### מבוא

תיקון מס' 116 לחוק התכנון והבניה, התשע"ז-2017, הידוע כ-"חוק קמיניץ", אשר נתקבל בכנסת ביום 25.4.2017, הביא לשורה של תיקוני חקיקה, כאשר בין היתר תיקן בצורה עקיפה את חוק העבירות המינהליות, התשמ"ו-1985 בקובעו, שעבירות לפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 יחשבו לעבירות מינהליות אשר בגינן ניתן להטיל קנס מינהלי.

בנוסף, מתוקף התיקון לחוק, נתקבלו ביום 6.6.2018, תקנות העבירות המינהליות (קנס מינהלי-תכנון ובניה), תשע"ח-2018, אשר נכנסו לתוקף ביום 6.12.2018 ואשר פירטו אילו עבירות על חוק התכנון והבניה ייחשבו לעבירות מנהליות, וכן קבעו במסגרתן את גובה הקנס המנהלי הקצוב שניתן להטיל בגינן.

תיקון 116 הביא להגברה והחמרה של האכיפה והענישה בגין עבירות בנייה וקבע קנסות כספיים גבוהים באופן קיצוני וחריג (עד מאות אלפי שקלים), והרחיב את מעגל הענישה על עבירות.